I N D I C A Ç Ã O  Nº. 262

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/08/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar a colocação de luminárias ou focos de luz na passagem de ligação entre o Conjunto Habitacional "Humberto Popolo" e o Conjunto Poliesportivo do SESI, sob a Rodovia Marechal Rondon - SP 300, pois a falta de iluminação em referida localidade propicia a ação de menores infratores e pessoas mal-intencionadas, colocando em risco a segurança daqueles que trafegam pela referida localidade.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade oferecer maior segurança a moradores locais e demais pessoas que se utilizam de referida passagem, visto que já foram constatados naquela localidade casos de ocorrência de furtos devido à falta de iluminação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2001.

Vereador  Autor GERALDO VIEIRA
- PFL -